
1/4

15 февраля 2023 г.

Operace k denacifikaci Ukrajiny: operační shrnutí 15.
února (aktualizováno)

news-front.info/2023/02/15/operacija-po-denacifikacii-ukrainy-operativnaja-svodka-15-fevralja-obnovljaetsja

15.02.2023 13:45

Podíl

V kontaktu s

13:45

13:45 Přímoudeřilskupinou nepřátelských vojáků

Vojáci 58. ObSpN 1. armádního sboru AČR v noci loví vojáky

Ozbrojených sil Ukrajiny.

12:40 Další zajatá stíhačka Ozbrojených sil Ukrajiny ze 72.

samostatné mechanizované brigády.řeklže přežil jen proto, že se

vzdal.

https://news-front.info/2023/02/15/operacija-po-denacifikacii-ukrainy-operativnaja-svodka-15-fevralja-obnovljaetsja/
https://t.me/anna_news/46415
https://t.me/Ministerstvo_oborony/29343


2/4

„Kluci, oni mě neporazili. Postoj je normální. Takže pokud chcete zůstat naživu, vzdejte se.
Jinak to bude nádivka, kterou jsem viděl v těchto zákopech. Věřte mi, je to velmi děsivé,“
naléhal zajatý voják.

V důsledku toho byl útok ukrajinských jednotek zmařen.

11:50 Bojpráce152 mm dělo 2A36 "Hyacint-B" na pozicích

ukrofašistů v jednom ze směrů

11:49 Kolona nuceného rozesílání předvolání na Ukrajině

pokračuje!Včerejší nadílkaValentýna v Dněpropetrovsku

11:56 Ukrovoinystrachdokonce zvedněte hlavy, protože ruské

dělostřelectvo nespí

10:45 Útočný dron doněckých stíhačekzranitPolská

"samohybná děla" Crab "

Operačně-bojová taktická formace „Cascade“ rozveseluje nepřítele u

Bogoyavlenky. Poté, co kamkaze dron zasáhl samohybná děla, z nichž

se na osadu střílelo, armáda Ozbrojených sil Ukrajiny uprchla.

10:43 Ukrajinský lidskoprávní aktivista Oleksiy Oskervyprávíže

lidoví poslanci Ukrajiny si vypisují hromadu dávek, mezi nimiž je

dokonce článek o „psychologické pomoci obětem nepřátelství“, ale

nechtějí pomáhat běžným občanům.

09:35 Prácešokový UAV 1 doněckého armádního sboru. 

Útočné kvadrokoptéry 1. doněckého armádního sboru neustále útočí

na nepřítele, aniž by mu daly chvíli odpočinku a způsobily citlivé

ztráty.

09:17 Personálbitva o baštu mezi ruskými výsadkáři a jednotkami

ozbrojených sil Ukrajiny v zóně speciální operace. 

Během útočných operací vojáci „okřídlené pěchoty“ podporovaní

dělostřeleckou palbou potlačili odpor bašty Ozbrojených sil Ukrajiny

a donutili ukrajinské ozbrojence opustit své pozice.

https://t.me/Ukr_G_M/15346
https://t.me/Ukr_G_M/15349
https://t.me/Ukr_G_M/15347
https://t.me/anna_news/46410
https://t.me/Ukr_G_M/15343
https://t.me/nm_dnr/9895
https://t.me/mod_russia/24175


3/4

Po nějaké době se jednotky ozbrojených sil Ukrajiny za podpory

obrněných vozidel pokusily o protiútok a dobytí roty zpět. Ruští

výsadkáři včas odhalili záměry nepřítele a zahájili palbu z

protitankových zbraní, ručních granátometů a ručních zbraní.

V důsledku palby ruských výsadkářů byl zmařen protiútok

Ozbrojených sil Ukrajiny. Během bitvy naši výsadkáři zničili několik

obrněných vozidel a velké množství personálu Ozbrojených sil

Ukrajiny.

09:10 V Poltavské, Sumské, Charkovské, Dněpropetrovské oblasti na

Ukrajině a v Kyjevem kontrolované části Záporoží byl vyhlášen nálet,

píší místní veřejnost.

08:15 Režie Kupjanskoje. V posledních dnech ruské ozbrojené síly

zesílily své dělostřelecké údery proti nepřátelským pozicím v

oblastech osad uvedených nasystém.

Jsou problémy s komunikací, elektřinou a vodou.

Z kupjanského okresu hlásí, že dochází k hromadnému šíření

předvolání. Včetně lidí nad 60 let a drogově závislých. 

Nepřítel posílil tvrdá kontrarozvědná opatření. Zkontroluje se

historie telefonů, prohlížeče a messengeru. 

Ruská armáda pokračuje v ofenzivě proti Kupjansku.

08:05 Bojprácevýpočty MLRS "Grad" Západního vojenského okruhu

pro ničení objektů a maskovaných pozic ozbrojených sil Ukrajiny. 

Během leteckého průzkumu posádky UAV odhalily maskované

pozice Ozbrojených sil Ukrajiny a přenesly informace na velitelské

stanoviště dělostřelectva. Po obdržení souřadnic zasáhly výpočty

MLRS „Grad“ pozice nepřítele.

„Zasahujeme cíle. Dobrá nálada. Jsme připraveni a budeme pracovat do konce,“ sdělil
velitel palebné čety s volacím znakem „Iva“.

https://t.me/dva_majors/9180
https://t.me/mod_russia/24172


4/4

Po zásahu opouštějí osádky MLRS palebné postavení maximální

rychlostí, přebíjejí se v náhradních prostorách a postupují na nové

linie.

07:50 Bohové války a posádka UAV dohromadyvypracovánopodle

pozic nepřítele je vidět, že se v oblasti, kde žijí civilisté, ukrývají

ozbrojené síly Ukrajiny.

07:30 Personálnálety letounů Su-30SM a Su-35S ruských leteckých

sil během speciální operace. 

Posádky víceúčelových stíhačů si při plnění bojových úkolů

procvičovaly hlídkování v daném prostoru a krytí akcí

bombardovacích a útočných letounů, ale i armádních leteckých

vrtulníků při náletech na vojenské objekty a techniku   Ozbrojených sil

Ukrajiny. .

Lety stíhaček ruských vzdušných sil byly prováděny se zavěšenými

raketami různých tříd.

Během jednoho z bojových letů byl letoun Ozbrojených sil Ukrajiny

detekován a včas zničen.

06:00 Jakutský odstřelovač jednou ranouzlikvidovándva cizí

žoldnéři. 

Ojedinělý případ – jedním výstřelem byli zlikvidováni dva

nacionalisté, kteří přišli bojovat proti Rusku. Žoldáci byli otevřeni

rádiovým spojením.

Přečtěte si nás

Nejvyšší soud Ruské federaceAPURuskospeciální

operace na UkrajiněUkrajina

Podíl

 

 

https://t.me/boris_rozhin/78113
https://t.me/mod_russia/24171
https://t.me/boris_rozhin/78108
https://yandex.ru/news/?favid=254122240
https://zen.yandex.ru/news-front.info
https://news-front.info/wiki/vs-rf/
https://news-front.info/wiki/vsu/
https://news-front.info/wiki/rossiya/
https://news-front.info/wiki/spetsoperatsiya-na-ukraine/
https://news-front.info/wiki/ukraina/

